



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



**Wniosek o dofinansowanie projektu
PROGRAM OPERACYJNY KAPITAŁ LUDZKI**

Informacje wypełniane przez instytucję przyjmującą wniosek
Data przyjęcia wniosku:
Numer kancelaryjny wniosku:
Numer wniosku w KSI:
Imię i nazwisko osoby przyjmującej wniosek:

I. INFORMACJE O PROJEKCIE	
1.1 Numer i nazwa Priorytetu:	VII. Promocja integracji społecznej
1.2 Numer i nazwa Działania:	7.3. Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji
1.3 Numer i nazwa Poddziałania:	
1.4 Województwo:	łódzkie
1.5 Instytucja, w której wniosek zostanie złożony:	Wojewódzki Urząd Pracy w Łodzi
1.6 Numer konkursu:	3/POKL/7.3/2008
1.7 Tytuł projektu:	Tradycje ludowe integrują pokolenia
1.8 Okres realizacji projektu:	Od 01.02.2009 Do 30.06.2009
1.9 Obszar realizacji projektu: (cała Polska, województwo, powiat, gmina)	Województwo: Łódzkie Powiat: Powiat skierniewicki Gmina: Bolimów
1.10 Projekt ponadnarodowy:	NIE
1.11 Projekt innowacyjny:	NIE
1.12 Projekt z komponentem ponadnarodowym:	NIE

II. BENEFICJENT (PROJEKTODAWCA)	
2.1 Nazwa projektodawcy:	Gmina Bolimów
2.2 Status prawny:	wspólnota samorządowa
2.3 NIP: (PL)	8361538156
2.4 REGON:	750147863

2.5 Adres siedziby:	Ulica: Łowicka
	Nr domu: 9
	Nr lokalu:
	Miejscowość: Bolimów
	Kod pocztowy: 99-417
	Telefon: 0468380305
	Fax: 0468380386
2.6 Osoba/y uprawniona do podejmowania decyzji wiążących w imieniu projektodawcy:	Stanisław Linart - Wójt Gminy Bolimów
2.7 Osoba do kontaktów roboczych:	Magdalena Psarska
2.7.1 Numer telefonu:	0468380305
2.7.2 Adres poczty elektronicznej:	gminbol@poczta.onet.pl
2.7.3 Numer faksu:	0468380386
2.7.4 Adres:	ul. Łowicka 9, 99-417 Bolimów
2.8 Partnerzy:	NIE

III. CHARAKTERYSTYKA PROJEKTU

(maksymalnie 18 000 znaków)

3.1 Cel projektu

- ♦ Uzasadnij potrzebę realizacji projektu (wskaż problem/y który/e chcesz rozwiązać)
- ♦ Wskaż cel ogólny oraz cele szczegółowe projektu.
- ♦ Uzasadnij zgodność celów z PO KL, Planem Działań (i innymi dokumentami strategicznymi)

Projekt obejmuje jedną miejscowość w gminie Bolimów - Sierzchów, liczącą 240 mieszkańców. Na podstawie zebrania wiejskiego z mieszkańcami przedmiotowej miejscowości, na których omawiano główne problemy społeczne wsi, zaobserwowano brak wspólnej więzi między poszczególnymi pokoleniami, słabą integrację społeczności lokalnej wynikającą z różnicy poglądów pokoleń, a także z licznych konfliktów sąsiedzkich z uwagi na bardzo zwartą zabudowę wsi. Starsze pokolenie narzekało na głośnie zachowanie młodzieży w godzinach wieczornych. Młodsze pokolenie zwróciło uwagę na izolowanie się osób starszych od wspólnych działań na rzecz rozwoju miejscowości a także na problem patologii społecznej u dorosłych mieszkańców, w szczególności alkoholizm. Młode osoby obecne na spotkaniu narzekały również na brak alternatywy spędzania wolnego czasu w zamieszkałym regionie, co wpływa na słabą integrację społeczeństwa lokalnego i niską aktywność mieszkańców. Miejscem łączącym społeczność Sierzchowa jest budynek Ochotniczej Straży Pożarnej. Lokalizacja budynku jest wprost wymarzona do stworzenia miejsca, w którym mieszkańcy Sierzchowa będą mogli się spotykać i wspólnie bawić, realizować swoje potrzeby kulturalne, a także wspólnie rozwiązywać problemy.

Celem ogólnym projektu jest zwiększenie integracji społecznej mieszkańców wsi Sierzchów w ciągu 6 miesięcy. Cele szczegółowe projektu to: umacnianie więzi między poszczególnymi pokoleniami wsi Sierzchów; stworzenie warunków do nawiązania współpracy i porozumienia między sąsiadującymi ze sobą mieszkańcami; pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców wsi Sierzchów; zwiększenie rozwoju kulturalnego społeczeństwa lokalnego; przełamanie barier społecznych; ograniczenie patologii społecznej.

Cele projektu są zgodne z następującymi dokumentami:

- Programem Operacyjnym Kapitał Ludzki – w szczególności z 6 celem strategicznym; ponadto projekt przyczyni się do wspierania następujących zagadnień horyzontalnych: rozwój lokalny – poprzez wzmocnienie spójności społecznej i zwiększenie poziomu zaangażowania społeczności lokalnej; zrównoważony rozwój i równość szans, w tym równość szans kobiet i mężczyzn;
- Szczegółowym Opisem Priorytetów PO KL i Planem działania na lata 2007-2008 dla Priorytetu VII – w szczególności z celem działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji – wsparcie dla rozwoju inicjatyw na rzecz aktywizacji i integracji społeczności lokalnych, przyczyniające się do realizacji strategii rozwoju kapitału ludzkiego na terenach wiejskich;
- Narodowe Strategiczne Ramy Odniesienia 2007-2013 – a w szczególności z celem polityki spójności – poprawa jakości kapitału ludzkiego i zwiększenie spójności społecznej;
- Strategią Rozwoju Województwa Łódzkiego na lata 2007-2020 szczególnie z celem strategicznym – Podniesienie poziomu aktywności społecznej, w tym celem szczegółowym – wspieranie inicjatyw społecznych prowadzących do wzrostu integracji społecznych.

3.2 Grupy docelowe (nie dotyczy projektów informacyjnych i badawczych)

- ♦ Scharakteryzuj osoby i/lub instytucje które zostaną objęte wsparciem

- ♦ Uzasadnij wybór grupy docelowej, którą obejmiesz wsparciem
- ♦ Opisz sposób rekrutacji uczestników

Wsparciem zostaną objęci mieszkańcy wsi Sierzchów w gminie Bolimów, a w szczególności:

- dzieci, które jak wynika z obserwacji na odbytym spotkaniu wyrażają największą chęć do integracji;
- młodzież, która jak wynika z obserwacji na odbytym spotkaniu wyraża chęć do integracji ze starszym pokoleniem i widzi potrzebę rozwoju wsi Sierzchów;
- dorośli, którzy jak wynika z obserwacji na odbytym spotkaniu izolują się od współpracy z młodszym pokoleniem i nie widzą potrzeby dalszego rozwoju zamieszkałej miejscowości; ponadto niektóre osoby żyją w długoletnich konfliktach sąsiedzkich.

Rekrutacja do projektu obejmuje wybór uczestników na organizowane warsztaty kulinarne i warsztaty ludowe, pozostałe działania to spotkania otwarte, w których możliwość udziału będzie posiadał każdy mieszkaniec miejscowości Sierzchów. Rekrutacja będzie prowadzona przez pierwszy miesiąc realizacji projektu. Informacja o naborze w formie plakatu zostanie umieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Bolimowie, w biurze projektu oraz na tablicy ogłoszeń u Sołtysa, w sklepie i na słupach energetycznych wsi objętej projektem, a także na stronie internetowej Urzędu Gminy w Bolimowie. Chętni do udziału w organizowanych warsztatach będą składali formularze zgłoszeniowe do biura projektu, które przeprowadzi szczegółową rekrutację. Na podstawie analizy złożonych formularzy zostanie sporządzona liczba uczestników. Reszta chętnych spełniająca kryteria udziału zostanie wpisana na listy rezerwowe. W przeprowadzanej rekrutacji będzie obowiązywała zasada równości szans kobiet i mężczyzn

3.2.1 Przewidywana liczba osób/instytucji objętych wsparciem EFS w ramach projektu i ich status (ilościowe)

Status uczestnika	Liczba osób
Bezrobotni	0
w tym osoby długotrwale bezrobotne	0
Osoby nieaktywne zawodowo	60
w tym osoby uczące lub kształcące się	50
Zatrudnieni	40
w tym rolnicy	8
w tym samozatrudnieni	1
w tym zatrudnieni w mikroprzedsiębiorstwach	0
w tym zatrudnieni w małych i średnich przedsiębiorstwach	31
w tym zatrudnieni w dużych przedsiębiorstwach	0
w tym pracownicy w gorszym położeniu	0
Ogółem	100
w tym osoby należące do mniejszości narodowych i etnicznych	0
w tym migranci	0
w tym osoby niepełnosprawne	0

Przedsiębiorstwa objęte wsparciem	Ilość
Mikroprzedsiębiorstwa	0
Małe i średnie przedsiębiorstwa	0
Duże przedsiębiorstwa	0

3.3 Działania

- ♦ Opisz działania podejmowane w projekcie, zgodnie z chronologią zadań wskazaną w budżecie i harmonogramie

1) Zarządzanie projektem – w okresie realizacji projektu zostanie zorganizowane biuro projektu z lokalizacją w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierzchowie. W biurze projektu zostanie zatrudniony na umowę zlecenie koordynator projektu, który przez cały okres realizacji projektu będzie odpowiedzialny za: realizację poszczególnych zadań w ramach projektu zgodnie z harmonogramem realizacji i budżetem projektu; sprawozdawczość; monitoring i ewaluację; obsługę finansową projektu; obsługę administracyjno-biurową projektu. Koordynator projektu będzie współpracował z przedstawicielami Rady Sołectkiej wsi Sierzchów, Kołem Gospodyń Wiejskich oraz z Zarządem OSP, którzy na odbytym spotkaniu zadeklarowali swoją bezpłatną pomoc przy realizacji projektu. Do biura projektu zostaną zakupione materiały biurowe bezpośrednio związane z realizacją tego zadania w postaci m. in. długopisów, segregatorów, kopert, kleju, papieru

ksero, ołówków, teczek, brulionów, płyt CD, zakreślaczy, markerów, obwolut foliowych, zszywaczy, dziurkacza, nożyczek, zszywek, spinaczy, taśm klejących i korektorów.

2) Rekrutacja i promocja projektu - za realizację rekrutacji i promocji projektu będzie również odpowiedzialny koordynator. Rekrutacja będzie się odbywała przez pierwszy miesiąc realizacji projektu, a promocja będzie trwała przez jego całą realizację. Do wykonania przedmiotowego zadania zostaną przygotowane plakaty w ilości 20 sztuk informujące o realizacji projektu i zapraszające do wzięcia w nim udziału mieszkańców wsi Sierzchów, a także zawierające informacje o naborze uczestników na organizowane w ramach projektu warsztaty. Plakaty zostaną umieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Bolimowie, w biurze projektu, na tablicy ogłoszeń u Sołtysa, w sklepie i na słupach w miejscowości Sierzchów. Informacje powyższe zostaną również umieszczone bezpłatnie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Bolimowie. Na stronie internetowej Urzędu będą umieszczane nieodpłatnie przez cały czas trwania projektu informacje o jego realizacji wraz ze zdjęciami i opisami z poszczególnych działań. Ponadto na początku projektu zostanie przeprowadzone spotkanie z mieszkańcami miejscowości Sierzchów, na którym koordynator oficjalnie zaprosi wszystkich do wzięcia udziału w realizacji projektu. Uczestnicy warsztatów i imprez integracyjnych zostaną poinformowani osobiście przez koordynatora o realizowanym projekcie finansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Wszystkie działania promocyjne będą zawierać odniesienie do Europejskiego Funduszu Społecznego.

3) Choinka – to jednodniowa impreza integracyjna, która odbędzie się w lutym 2009 r. Na choinkę zostaną zaproszeni mieszkańcy wsi Sierzchów, co wpłynie na integrację poszczególnych pokoleń wsi oraz przyczyni się do nawiązania porozumienia między sąsiadującymi ze sobą mieszkańcami. Zgodnie z tradycją odbędzie się spotkanie ze Św. Mikołajem, który rozda dzieciom zakupione paczki w postaci słodczy, art. szkolnych i zabawek. W trakcie zabawy odbędzie się również występ zespołu ludowego, gdzie dla członków zostaną zakupione prezenty w postaci słodczy, art. szkolnych i zabawek, co będzie uhonorowaniem dziecięcego wysiłku. Ponadto na choince będą organizowane konkursy, gry i zabawy integracyjne, dyskoteka. Dla uczestników konkursów zostaną zakupione nagrody w postaci: zabawek, upominków ze szkła i porcelany, obrazów, książek, kosmetyków i art. szkolnych. Ponadto na choince odbędą się wspólne rozmowy mieszkańców na temat tradycji związanych ze Świętami Bożego Narodzenia. Dla uczestników choinki zostanie zapewniony poczęstunek w postaci: ciast, deserów, słodczy, owoców, napojów, soków i przekąsek – kanapek.

4) Warsztaty ludowe będą prowadzone przez instruktora w wymiarze 2 godzin tygodniowo przez 4 miesiące (łącznie 32 godzin). Warsztaty będą prowadzone w grupie 30 osób. Uczestnicy warsztatów - mieszkańcy wsi Sierzchów zostaną wybrani podczas rekrutacji. Realizacja warsztatów wpłynie na integrację poszczególnych pokoleń wsi oraz przyczyni się do nawiązania porozumienia między sąsiadującymi ze sobą mieszkańcami poprzez wspólne ćwiczenia i zabawę. W ramach warsztatów zostaną przeprowadzone następujące zajęcia: nauka robienia kwiatów bibułkowych; wykonywanie stroików wielkanocnych, pisanek i dekorowanie koszyczków; nauka wykonywania wycinanek ludowych i pajaków. Ponadto w ramach warsztatu zostanie przeprowadzone spotkanie z przedstawicielami sztuki bolimowskiej (ceramiki ludowej i kowalstwa artystycznego). Uczestnicy warsztatów w ramach nagrody za udział wyjadą na wycieczkę do Muzeum Ludowego w Sromowie. Do realizacji warsztatów zostaną zakupione następujące materiały: bibuły, drut, kleje, bloki techniczne, nożyczki, szpilki, papier kolorowy, wstążki, koszyczki, kwiaty sztuczne, pistolety do klejenia, groch, nici, igły. Dla uczestników warsztatów zostanie zapewniony poczęstunek w postaci napojów i słodczy.

5) Warsztaty kulinarne - będą prowadzone przez instruktora w wymiarze 2 godzin tygodniowo przez 4 miesiące (łącznie 32 godzin). Warsztaty będą prowadzone w grupie 30 osób. Uczestnicy warsztatów - mieszkańcy wsi Sierzchów zostaną wybrani podczas rekrutacji. Realizacja warsztatów wpłynie na pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców wsi Sierzchów oraz umacnianie więzi między poszczególnymi pokoleniami. Starsze pokolenie przekaze młodemu pokoleniu przepisy kuchni tradycyjnej oraz doświadczenie w praktycznym sporządzaniu różnych potraw, a młodzi podzielą się ze starszymi bardziej nowoczesnymi technikami gotowania. Do realizacji tych zajęć niezbędna jest kuchnia, do której zostanie zakupiony zestaw meblowy, kuchnia z okapem, a także zestaw naczyń i sztućcy. W ramach warsztatów uczestnicy będą realizować następujące działania: przygotowanie wypieków na Dzień Kobiet; wykonywanie tradycyjnych potraw - pierogów, klusek, placków; poznanie techniki nakrywania stołów na uroczyste okazje z zastosowaniem tradycji ludowych; poznanie zasad savoir-vivre przy stole; wykonywanie tradycyjnych potraw wielkanocnych wraz z rozmowami na temat świątecznych tradycji; przygotowywanie sałatek na 1000 sposobów; przygotowanie deserów na Dzień Matki; przygotowanie potraw z grilla z wyobraźnią. Do realizacji warsztatów będą zakupione produkty spożywcze niezbędne do wykonania w/w działań.

6) Festyn integracyjny to jednodniowa impreza integracyjna, która odbędzie się w czerwcu 2009 r. na zakończenie i podsumowanie całego projektu. Na festyn zostaną zaproszeni mieszkańcy wsi Sierzchów, co wpłynie na poprawę relacji między całym społeczeństwem. Na przedmiotowej imprezie uczestnicy warsztatów kulinarnych i ludowych dokonają pokazu swoich umiejętności. Na festynie wystąpi regionalny zespół ludowy, w którym uczestniczą dzieci z Sierzchowa. Ponadto na pikniku będą zorganizowane następujące zabawy: wspólne grillowanie, wspólne śpiewanie przyspiewek ludowych, gry i zabawy ruchowe, konkursy, dyskoteka, które mają na celu przełamanie barier społecznych i umacnianie więzi mieszkańców Sierzchowa.

Dla wszystkich biorących udział w festynie uczestnicy warsztatu kulinarnego przygotowują poczęstunek w postaci: potraw z grilla - kielbasy, kaszanki, szaszłyków i skrzydełek z kurczaka, sałatek, przekąsek i wypieków. W ramach poczęstunku zostaną również zakupione: pieczywo, przyprawy, napoje i słodczy, a dla zwycięzców konkursów zostaną zakupione nagrody w postaci sprzętu sportowego, książek, zabawek i kosmetyków.

Realizacja projektu nie podlega ustawie Prawo zamówień publicznych art. 4 pkt 8 (tekst jednolity z 2007 r. Dz. U. Nr 223, poz. 1655). Dla projektu spełniony jest wymóg społecznej identyfikacji i akceptacji oraz społecznej partycypacji. Wybór działań do projektu został opracowany na podstawie jednego spotkania z mieszkańcami wsi Sierzchów, na których

omawiano kwestię potrzeby społeczności lokalnej.

3.4 Rezultaty

- ◆ Opisz twarde i miękkie rezultaty projektu w odniesieniu do planowanych działań
- ◆ Opisz w jaki sposób rezultaty będą monitorowane, badane
- ◆ Opisz w jaki sposób rezultaty przyczynią się do realizacji celu projektu

Rezultatami twardymi projektu będzie:

- 1) Objęcie 30 mieszkańców wsi Sierzychów warsztatami kulinarnymi.
- 2) Przeprowadzenie 32 godzin warsztatów kulinarnych.
- 3) Przeprowadzenie 32 godzin warsztatów ludowych.
- 4) Objęcie 30 mieszkańców wsi Sierzychów warsztatami ludowymi.
- 5) Zorganizowanie dwóch imprez integracyjnych – Choinki i Festynu integracyjnego.

Rezultaty twarde projektu będą monitorowane na podstawie: listy obecności na warsztatach, dzienników zajęć, sprawozdań z organizowanych imprez integracyjnych.

Rezultatami miękkimi projektu będzie:

- 1) Przełamanie niechęci do współpracy i nabycie umiejętności budowania wspólnych więzi.
- 2) Nabycie umiejętności porozumiewania się w różnych sytuacjach, prezentacji własnego punktu widzenia i brania pod uwagę poglądów innych ludzi.
- 3) Nabycie umiejętności rozwiązywania problemów społecznych w kontakcie ze współmieszkańcami.
- 4) Zwiększenie motywacji do aktywnego uczestniczenia w rozwoju lokalnym wsi Sierzychów.

Rezultaty miękkie będą monitorowane podczas realizacji projektu na podstawie przeprowadzanych ankiet i obserwacji uczestników projektu. Monitorowanie rezultatów miękkich będzie się odbywać przez całą realizację projektu, co pozwoli na ocenę postępu w osiąganiu rezultatów miękkich również w trakcie realizacji projektu.

Osiągnięcie zakładanych rezultatów przyczyni się do: umacniania więzi między poszczególnymi pokoleniami wsi Sierzychów, stworzenie warunków do nawiązania współpracy i porozumienia między sąsiadującymi ze sobą mieszkańcami, pobudzenie aktywności społecznej mieszkańców wsi Sierzychów, zwiększenie rozwoju kulturalnego społeczeństwa lokalnego, przełamanie barier społecznych, co wpłynie również na ograniczenie patologii społecznej.

3.5 Potencjał projektodawcy i zarządzanie projektem

- ◆ Opisz doświadczenie w realizacji podobnych przedsięwzięć/projektów
- ◆ Opisz w jaki sposób projekt będzie zarządzany
- ◆ Jakież zaplecze techniczne oraz jaka kadra zaangażowane będą w realizację projektu (wskaż osoby/stanowiska w projekcie)
- ◆ Wpisz przychody jakie osiągnął beneficjent/partnerstwo za poprzedni rok obrotowy
- ◆ Opisz rolę partnerów lub innych instytucji zaangażowanych w projekt

Gmina Bolimów realizowała w ciągu ostatnich trzech lat w okresie jesienno-zimowym projekty z zakresu edukacji ekologicznej o łącznej wartości 92.400 zł dofinansowane w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi skierowane do mieszkańców gminy Bolimów, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży z gminnych placówek oświatowych w ilości 500 osób. Głównymi celami zrealizowanych projektów były: wzrost świadomości ekologicznej uczestników i kształtowanie właściwych postaw człowieka wobec środowiska. Po realizacji projektów zostały osiągnięte zakładane rezultaty. Zaobserwowano znaczny wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców gminy poprzez zwiększenie ilości surowców wtórnych oddanych do recyklingu oraz zmniejszenie zaśmiecenia terenów gminy, w szczególności lasów, a także zmieniła się postawa większości mieszkańców gminy w zakresie ochrony przyrody na bardziej aktywną.

Za zarządzanie projektem będzie odpowiedzialny koordynator projektu, do którego głównych obowiązków będzie należało: realizacja poszczególnych zadań w ramach projektu zgodnie z harmonogramem realizacji i budżetem projektu, w tym promocja i rekrutacja; sprawozdawczość; monitoring i ewaluacja; obsługa finansowa projektu; obsługa administracyjno-biurowa projektu. Koordynator projektu będzie współpracował z przedstawicielami Rady Sołeckiej wsi Sierzychów, Kołem Gospodyń Wiejskich oraz z Zarządem Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierzychowie. Na koordynatora projektu zostanie wybrana osoba, która ma doświadczenie w realizacji i rozliczeniu podobnych projektów, a ponadto ma dobry kontakt ze społeczeństwem lokalnym oraz doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą. Za realizację zajęć realizowanych w ramach projektu tj. warsztatów kulinarnych i warsztatów ludowych będą odpowiedzialni instruktorzy posiadający doświadczenie oraz odpowiednie uprawnienia do ich realizacji. Instruktorzy oprócz odpowiedzialności za realizację zajęć będą sprawować opiekę nad bezpieczeństwem uczestników, stąd muszą posiadać doświadczenie w pracy z dziećmi i młodzieżą. Wiedza i doświadczenie zatrudnionej kadry przyczyni się do prawidłowej realizacji i rozliczenia projektu. Do realizacji projektu przewiduje się wykorzystanie własnego zasobu lokalnego, a mianowicie budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Sierzychowie oraz terenu wokół niego.

IV. BUDŻET PROJEKTU

Kategoria	2009	Ogółem
4.1 Koszty ogółem (4.1.1 + 4.1.2)	45 000,00 zł	45 000,00 zł
4.1.1 Koszty bezpośrednie	45 000,00 zł	45 000,00 zł
Zadanie 1 : Zarządzanie projektem	5 760,00 zł	5 760,00 zł
w tym koszty personelu	5 000,00 zł	5 000,00 zł
Zadanie 2 : Promocja i rekrutacja projektu	400,00 zł	400,00 zł
w tym koszty personelu	0,00 zł	0,00 zł
Zadanie 3 : Realizacja Choinki	9 250,00 zł	9 250,00 zł
w tym koszty personelu	0,00 zł	0,00 zł
Zadanie 4 : Realizacja warsztatów ludowych	8 670,00 zł	8 670,00 zł
w tym koszty personelu	1 920,00 zł	1 920,00 zł
Zadanie 5 : Realizacja warsztatów kulinarnych	14 920,00 zł	14 920,00 zł
w tym koszty personelu	1 920,00 zł	1 920,00 zł
Zadanie 6 : Realizacja Festynu integracyjnego	6 000,00 zł	6 000,00 zł
w tym koszty personelu	0,00 zł	0,00 zł
4.1.2 Koszty pośrednie	0,00 zł	0,00 zł
jako % kosztów bezpośrednich (4.1.2/4.1.1)	0.00 %	0.00 %
4.1.3 Cross-financing w kosztach ogółem	5 000,00 zł	5 000,00 zł
jako % wartości projektu ogółem (4.1.3/4.1)	11.11 %	11.11 %
4.2 Przychód projektu	0,00 zł	0,00 zł
4.3 Wkład własny	0,00 zł	0,00 zł
4.3.1 w tym wkład niepieniężny	0,00 zł	0,00 zł
4.3.2 w tym wkład prywatny	0,00 zł	0,00 zł
4.4 Wnioskowane dofinansowanie [4.1 – (4.2 + 4.3)]	45 000,00 zł	45 000,00 zł
4.5 Oświadczam, iż ww. kwoty są kwotami zawierającymi VAT i podatek ten jest kwalifikowalny		
4.6 Koszt przypadający na jednego uczestnika:		450,00 zł

V. OŚWIADCZENIE

Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku są zgodne z prawdą.

Oświadczam, że instytucja którą reprezentuję nie zalega z uiszczaniem podatków, jak również z opłacaniem składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne, Fundusz Pracy, Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub innych należności wymaganych odrębnymi przepisami.

Oświadczam, że jestem uprawniony do reprezentowania beneficjenta w zakresie objętym niniejszym wnioskiem.

Oświadczam, że instytucja, którą reprezentuję nie podlega wykluczeniu, o którym mowa w art. 211 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.).

Oświadczam, że projekt jest zgodny z właściwymi przepisami prawa wspólnotowego i krajowego, w tym dotyczącymi zamówień publicznych oraz pomocy publicznej.

Oświadczam, że działania przewidziane do realizacji i wydatki przewidziane do poniesienia w ramach projektu nie są i nie będą współfinansowane z innych wspólnotowych instrumentów finansowych, w tym z innych funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.

Oświadczam, że informacje zawarte w niniejszym wniosku dotyczące pomocy publicznej w żądanej wysokości, w tym pomocy *de minimis*, o którą ubiega się beneficjent pomocy, są zgodne z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, z późn. zm.) oraz z przepisami właściwego programu pomocowego.¹⁾

Jednocześnie wyrażam zgodę na udostępnienie niniejszego wniosku innym instytucjom oraz ekspertom dokonującym ewaluacji i oceny.

¹⁾ Dotyczy wyłącznie projektów objętych zasadami pomocy publicznej.

Data wypełnienia wniosku: 18.02.2009

Pieczęć i podpis osoby/ób uprawnionej/nych do podejmowania decyzji wiążących w stosunku do beneficjenta.

Wypełnienie tej części nie jest wymagane

W przygotowaniu wniosku korzystałem/am z:

- ☐ nie korzystałem/am z pomocy
- ☐ szkolenia, doradztwa Regionalnego Ośrodka EFS w
- ☐ pomocy Punktu Informacyjnego w
- ☐ pomocy prywatnego konsultanta/płatnych szkoleń, doradztwa
- ☐ inne

Harmonogram realizacji projektu

Rok	2009					Łącznie liczba uczestników
Kwartał	-		-			
Miesiąc	2	3	4	5	6	
Zadanie 1 - Zarządzanie projektem						
Etap 1 - Zorganizowanie biura projektu						
Etap 2 - Bieżąca realizacja m. in. koordynacja zajęć z kadrą prowadzącą						
Etap 3 - Monitoring						
Zaangażowany personel						
koordynator projektu - 5 miesięcy						
Liczba uczestników						
Zadanie 2 - Promocja i rekrutacja projektu						
Etap 1 - Przygotowanie i rozpropagowanie plakatów						
Etap 2 - Spotkanie z mieszkańcami						
Etap 3 - Rekrutacja						
Etap 4 - Informacja o projekcie na stronie internetowej Urzędu						
Zaangażowany personel						
koordynator projektu						
Liczba uczestników						
Zadanie 3 - Realizacja Choinki						
Etap 1 - Spotkanie ze Św. Mikołajem						
Etap 2 - Występ zespołu ludowego						
Etap 3 - Konkursy, gry i zabawy integracyjne						
Etap 4 - Dyskoteka						
Zaangażowany personel						
koordynator projektu						
Liczba uczestników		100				100
Zadanie 4 - Realizacja warsztatów ludowych						
Etap 1 - Nauka robienia kwiatów bibułkowych						
Etap 2 - Stroiki wielkanocne, pisanki, dekoracje koszyków						
Etap 3 - Wycinaki ludowe						
Etap 4 - Pająki						
Etap 5 - Wycieczka do Muzum Ludowego w Sromowie						
Etap 6 - Spotkanie ze sztuką bolimowską (ceramika bolimowska, kowalstwo artystyczne)						
Zaangażowany personel						
instruktor - 32 h (umowa zlecenie)						
Liczba uczestników		30		30		30
Zadanie 5 - Realizacja warsztatów kulinarnych						
Etap 1 - Przygotowanie pomieszczenia na kuchnię						
Etap 2 - Wypieki na Dzień Kobiet						
Etap 3 - Potrawy tradycyjne-pierogi, kluski, placki						
Etap 4 - Zasady Savoir-vivre przy stole						

Etap 5 - Tradycyjne potrawy wielkanocne						
Etap 6 - Sałatka na 1000 sposobów						
Etap 7 - Przygotowanie deserów na Dzień Matki						
Etap 8 - Nakrywanie stołów na uroczyste okazje z zastosowaniem tradycji ludowych						
Etap 9 - Przystawki i przekąski tradycyjne						
Etap 10 - Potrawy z grilla z wyobraźnią						
Zaangażowany personel						
instruktor - 32h (umowa zlecenie)						
Liczba uczestników			30		30	30
Zadanie 6 - Realizacja Festynu integracyjnego						
Etap 1 - Pokaz umiejętności uczestników warsztatów						
Etap 2 - Wystę zespołu ludowego						
Etap 3 - Konkursy, gry i zabawy integracyjne						
Etap 4 - Dyskoteka						
Zaangażowany personel						
koordynator projektu						
Liczba uczestników					100	100

Szczegółowy budżet projektu

Kategoria	Cross-financing (T/N)	Pomoc publiczna (T/N)	j.m.	2009		
				Ilość	Cena jednost.	Łącznie
KOSZTY OGÓŁEM (4.1)				45 000,00 zł		
KOSZTY BEZPOŚREDNIE (4.1.1)				45 000,00 zł		
Zadanie 1: Zarządzanie projektem				5 760,00 zł		
1. Wynagrodzenie koordynatora projektu (umowa zlecenie)	NIE	NIE	miesiąc	5	1 000,00 zł	5 000,00 zł
2. Założenie i prowadzenie rachunku bankowego	NIE	NIE	miesiąc	5	35,00 zł	175,00 zł
3. Materiały biurowe bezpośrednio związane z tym zadaniem (wymienione w opisie działań)	NIE	NIE	miesiąc	5	117,00 zł	585,00 zł
Zadanie 2: Promocja i rekrutacja projektu				400,00 zł		
4. Opracowanie i druk plakatów (zlecenie)	NIE	NIE	sztuka	20	20,00 zł	400,00 zł
Zadanie 3: Realizacja Choinki				9 250,00 zł		
5. Paczki dla dzieci (słodycze, art. szkolne i zabawki)	NIE	NIE	osoba	50	50,00 zł	2 500,00 zł
6. Prezenty dla członków zespołu ludowego (słodycze, art. szkolne i zabawki)	NIE	NIE	osoba	15	50,00 zł	750,00 zł
7. Nagrody dla uczestników konkursu (zabawki, upominki ze szkła i porcelany, obrazy, książki, art. szkolne i kosmetyki)	NIE	NIE	osoba	50	50,00 zł	2 500,00 zł
8. Poczęstunek (ciasta, desery, słodycze, owoce, napoje, soki, kanapki)	NIE	NIE	osoba	100	35,00 zł	3 500,00 zł
Zadanie 4: Realizacja warsztatów ludowych				8 670,00 zł		
9. Wynagrodzenie instruktora (umowa zlecenie)	NIE	NIE	godzina	32	60,00 zł	1 920,00 zł
10. Zakup materiałów bezpośrednio związanych z tym zadaniem (wymienione w opisie działań)	NIE	NIE	miesiąc	4	900,00 zł	3 600,00 zł
11. Wycieczka uczestników warsztatów do Muzeum Ludowego w Sromowie	NIE	NIE	osoba	30	25,00 zł	750,00 zł
12. Poczęstunek dla uczestników warsztatów (napoje, słodycze)	NIE	NIE	osoba	30	80,00 zł	2 400,00 zł
Zadanie 5: Realizacja warsztatów kulinarnych				14 920,00 zł		
13. Wynagrodzenie instruktora (umowa zlecenie)	NIE	NIE	godzina	32	60,00 zł	1 920,00 zł
14. Produkty spożywcze bezpośrednio związane z realizacją warsztatów i niezbędne do ich przeprowadzenia	NIE	NIE	miesiąc	4	2 000,00 zł	8 000,00 zł
15. Zestaw mebli do wyposażenia kuchni niezbędnej do realizacji warsztatów	TAK	NIE	sztuka	1	2 800,00 zł	2 800,00 zł
16. Zestaw kuchnia wraz z okapem	TAK	NIE	sztuka	1	1 200,00 zł	1 200,00 zł

17. Zestaw naczyń i sztucy	TAK	NIE	sztuka	1	1 000,00 zł	1 000,00 zł
Zadanie 6: Realizacja Festynu integracyjnego				6 000,00 zł		
18. Poczęstunek dla uczestników (potrawy z grilla, sałatki, przekąski, wypieki, pieczywo, przyprawy, napoje, słodycze)	NIE	NIE	osoba	100	35,00 zł	3 500,00 zł
19. Nagrody dla uczestników konkursów (sprzęt sportowy, książki, zabawki i kosmetyki)	NIE	NIE	osoba	50	50,00 zł	2 500,00 zł
KOSZTY POŚREDNIE (4.1.2)		NIE		0,00 zł		
w tym objęte pomocą publiczną				0,00zł		
Koszty pośrednie rozliczane ryczałtem NIE		koszty pośrednie jako % kosztów bezpośrednich		0.00 %		
Cross-financing w Kosztach ogółem (4.1.3)				5 000,00zł 11.11 %		
Wydatki objęte pomocą pozostałą				45 000,00 zł		
Wydatki objęte pomocą publiczną				0,00 zł		
Wkład prywatny				0,00 zł		

Szczegółowy budżet projektu

Kategoria	Cross-financing (T/N)	Pomoc publiczna (T/N)	j.m.	Razem
KOSZTY OGÓŁEM (4.1)				45 000,00 zł
KOSZTY BEZPOŚREDNIE (4.1.1)				45 000,00 zł
Zadanie 1: Zarządzanie projektem				5 760,00 zł
1. Wynagrodzenie koordynatora projektu (umowa zlecenie)	NIE	NIE	miesiąc	5 000,00 zł
2. Założenie i prowadzenie rachunku bankowego	NIE	NIE	miesiąc	175,00 zł
3. Materiały biurowe bezpośrednio związane z tym zadaniem (wymienione w opisie działań)	NIE	NIE	miesiąc	585,00 zł
Zadanie 2: Promocja i rekrutacja projektu				400,00 zł
4. Opracowanie i druk plakatów (zlecenie)	NIE	NIE	sztuka	400,00 zł
Zadanie 3: Realizacja Choinki				9 250,00 zł
5. Paczki dla dzieci (słodycze, art. szkolne i zabawki)	NIE	NIE	osoba	2 500,00 zł
6. Prezenty dla członków zespołu ludowego (słodycze, art. szkolne i zabawki)	NIE	NIE	osoba	750,00 zł
7. Nagrody dla uczestników konkursu (zabawki, upominki ze szkła i porcelany, obrazy, książki, art. szkolne i kosmetyki)	NIE	NIE	osoba	2 500,00 zł
8. Poczęstunek (ciasta, desery, słodycze, owoce, napoje, soki, kanapki)	NIE	NIE	osoba	3 500,00 zł
Zadanie 4: Realizacja warsztatów ludowych				8 670,00 zł
9. Wynagrodzenie instruktora (umowa zlecenie)	NIE	NIE	godzina	1 920,00 zł
10. Zakup materiałów bezpośrednio związanych z tym zadaniem (wymienione w opisie działań)	NIE	NIE	miesiąc	3 600,00 zł
11. Wycieczka uczestników warsztatów do Muzeum Ludowego w Sromowie	NIE	NIE	osoba	750,00 zł
12. Poczęstunek dla uczestników warsztatów (napoje, słodycze)	NIE	NIE	osoba	2 400,00 zł
Zadanie 5: Realizacja warsztatów kulinarnych				14 920,00 zł
13. Wynagrodzenie instruktora (umowa zlecenie)	NIE	NIE	godzina	1 920,00 zł
14. Produkty spożywcze bezpośrednio związane z realizacją warsztatów i niezbędne do ich przeprowadzenia	NIE	NIE	miesiąc	8 000,00 zł
15. Zestaw mebli do wyposażenia kuchni niezbędnej do realizacji warsztatów	TAK	NIE	sztuka	2 800,00 zł
16. Zestaw kuchnia wraz z okapem	TAK	NIE	sztuka	1 200,00 zł

17. Zestaw naczyń i sztucy	TAK	NIE	sztuka	1 000,00 zł
Zadanie 6: Realizacja Festynu integracyjnego				6 000,00 zł
18. Poczęstunek dla uczestników (potrawy z grilla, sałatki, przekąski, wypieki, pieczywo, przyprawy, napoje, słodyczne)	NIE	NIE	osoba	3 500,00 zł
19. Nagrody dla uczestników konkursów (sprzęt sportowy, książki, zabawki i kosmetyki)	NIE	NIE	osoba	2 500,00 zł
KOSZTY POŚREDNIE (4.1.2)		NIE		0,00 zł
w tym objęte pomocą publiczną				0,00 zł
Koszty pośrednie rozliczane ryczałtem NIE		koszty pośrednie jako % kosztów bezpośrednich		0.00 %
Cross-financing w Kosztach ogółem (4.1.3)				5 000,00 zł 11.11 %
Wydatki objęte pomocą pozostałą				45 000,00 zł
Wydatki objęte pomocą publiczną				0,00 zł
Wkład prywatny				0,00 zł

L.p.	Uzasadnienie kosztów: (obowiązkowe jedynie dla cross-financingu i kosztów pośrednich)
0	Uzasadnienie dla cross-financingu i kosztów pośrednich w projekcie: W ramach cross-financingu zostaną zakupione: zestaw mebli, zestaw kuchni z okapem i zestaw naczyń wraz ze sztucami niezbędne do realizacji warsztatów kulinarnych. Zakupiony sprzęt będzie służył celom społecznym w kolejnych latach np. do organizowania wspólnych imprez integracyjnych. Ponadto przyczyni się do stworzenia warunków do nawiązania współpracy i porozumienia między mieszkańcami Sierzchowa oraz zwiększenia ich integracji.
	Uzasadnienie:

Metodologia wyliczenia dofinansowania i wkładu prywatnego w ramach wydatków objętych pomocą publiczną.
